SY100
变送器
技术/使用手册
- 2 -
目 录
1 概述......................................................................................................................................................................- 1 -
1.1 配置规格............................................................................................................................................................... - 1 -
1.2 主要特点............................................................................................................................................................... - 1 -

拟量输出的功能。
1.1 配置规格
规格 订货号 描述
SY100 20000192 RS232/RS485 转模拟量输出模块
1.2 主要特点
* 16 位高精度 D/A 转换
* 数字通讯 RS232 与 RS485 两种串行接口
* 可选的模拟信号输出模式
* 三色 LED 灯指示操作
* 独立按键校准设定
1.3 技术指标
1.3.1 信号输入
通讯方式可选：RS232、RS485 串口信号
通讯速率可选：9600bps（缺省）、2400bps
通讯格式：8 位数据位，1 位停止位，无校验
通讯协议：见附录一
1.3.2 信号输出
电流输出：0-20mA，4-20mA
电压输出：0-5V，0-10V
1.3.3 转换精度
综合精度：>0.03%FSR
1.3.4 电源&功耗
变送器采用直流供电，电压范围：18-36V，功耗＜1W
1.3.4 温度和湿度
使用温度为：-10oC∼40oC，小于 85％RH，无冷凝。
存贮温度为：-20oC∼60oC，小于 85％RH，无冷凝。
- 2 -
1.3.5 产品外形尺寸（长x宽x高mm）：118x72x40
1.3.6 安装方式：DIN35标准导轨
1.4 型号说明
本变送器模块具有以下几个规格，验货和订购时请核对说明。产品规格在模块背面。
规格 描述
SY100-420 输出类型为4~20mA
SY100-020 输出类型为0~20mA
SY100-010 输出类型为0~10V
SY100-005 输出类型为0~5V
2 安装
2.1 电气连接
2.2 主视图
2.3 电源连接
“24+”接24V电源正，
“0V”接24V电源负
2.4 串行口通讯线连接
仪表具备 RS232 与 RS485 两种通讯方式，但同时只能选择其中一个接口。引脚信
号定义如下：
端子号 定义
A RS485 正端
指示灯
电源接口
模拟量输出接口
轻触按键
串口输入
- 3 -
B RS485 负端
GND 信号地
GND 信号地
TXD RS232 发送
RXD RS232 接收
▲ ！严禁带电插拔。
▲ ！请专业人员连接、调试串行口。
2.5 模拟输出连接
接线标识 定义 注释
Iout 输出电流正 0~20mA/4~20mA 下使用此端口。
COM 公共输出端
Vout 输出电压正 0~5V/0~10V 输出下使用此端口。
2.2.8 线路板跳线接口
波特率选折：波特率通过拨码开关的组合选择：
K2 波特率
OFF 9600
ON 2400
通讯协议备用拨码开关的组合选择：
K3 备用
OFF
ON
模拟量输出四种方式选择
模拟量输出通过拨码开关的组合选择：
K4 K5 输出形式
OFF OFF 0-20mA
OFF ON 0-5V
ON OFF 4-20mA
ON ON 0-10V
转换器设定/运行：
K6 工作模式
ON 正常工作模式
OFF 校准模式
3 模拟量标定
本章节主要描述如何标定变送器，在操作前确保仪表接线正确并且已上电。
模拟量的输出模式可通过变送器内部开关选择（正常出厂已设置好，请检查变送器铭牌）。
下面以 4-20mA 为例，讲解标定步骤：
本例要求：重量 0-1000kg 对应模拟量输出 4-20mA，
- 4 -
即：仪表重量为 0kg 对应输出 4mA，
仪表重量为 1000kg 的时候输出 20mA
3.1 零点标定：
将仪表的串口数据加载到 0kg。
长按【Zero】键 1S 以上，指示灯变成红色快闪，通过短按【Zero】粗加，【Span】